事 務 連 絡

令 和 ３ 年 ９ 月 ８ 日

居宅介護支援事業所

障害福祉サービス事業所（訪問・相談系、生活介護）

相談支援事業所       管理者 各位

枚方市 健康福祉部

 地域健康福祉室 長寿・介護保険担当

福祉事務所 障害福祉担当

かかりつけ医や医療機関、集団接種会場でのワクチン接種が

困難な利用者への支援について（依頼）

平素は、本市健康福祉行政の推進にご尽力いただき、厚くお礼申し上げます。

本市では、新型コロナワクチンの接種を希望されているけれども、集団接種会場等において接種が難し

い寝たきり状態などの方を対象に、訪問接種の実施を予定しております。

つきましては、事業者の皆様におかれましては、下記のとおり、訪問接種の対象となる方の申し込み及び

接種日程の調整等に係る支援について、ご協力いただきますようお願いします。

なお、申請をいただいた後、内容を確認した上で、訪問接種を受ける方を決定、日程等を調整させていた

だきますのでご了承ください。

記

１．訪問接種の対象となる方

寝たきり状態などで、介助を受けても外出・通院が困難であり、かつ、主治医による訪問接種ができない

方で、

・本人が接種希望の意思表示ができる

・本人もしくは同居家族等が電話対応できる

・主治医から訪問接種についての許可を得ている

 方が対象となります。

２．申請方法

訪問接種の対象となる方に別添の訪問接種申請書を配布、必要事項を記入したものを事業所でとりまと

めの上、担当課までご提出ください。

●要介護認定を受けている方及び65歳以上の高齢者の方…長寿・介護保険担当（総務グループ）

●65歳未満で障害のある方…障害福祉担当

３．申請期限

９月３０日（木）

  ※以降、訪問接種が必要な方が

   おられたら随時ご連絡ください。

＜問い合わせ先＞

（対象者が高齢者・要介護認定を受けている方）

長寿・介護保険担当（給付ｸﾞﾙｰﾌﾟ）古矢 TEL:072-841-1460

地域健康福祉室         山本 TEL:072-841-1319

e-mail：kourei@city.hirakata.osaka.jp

（対象者が 65 歳未満で障害のある方）

  障害福祉担当           藤重・西中  TEL:072-841-1457

  e-mail: shogaif@city.hirakata.osaka.jp

mailto:kourei@city.hirakata.osaka.jp
mailto:shogaif@city.hirakata.osaka.jp